Para fins de pontuação, o edital exige 
a consideração apenas do tempo efetivamente comprovado. 
Nos termos do item 13.14.3.3, somente é contabilizado, para 
fins de experiência profissional, o semestre completo e 
ininterrupto do vínculo, equivalente a 182 (cento e oitenta e 
dois) dias, sendo expressamente vedada a soma de 
períodos distintos para completar um semestre. Dessa 
forma, não é possível reconhecer períodos não indicados, 
sendo contabilizado apenas o tempo comprovado dentro 
das regras editalícias. Após reanálise, verifica-se que a

[...]

Para fins de pontuação, o edital exige 
a consideração apenas do tempo efetivamente comprovado. 
Nos termos do item 13.14.3.3, somente é contabilizado, para 
fins de experiência profissional, o semestre completo e 
ininterrupto do vínculo, equivalente a 182 (cento e oitenta e 
dois) dias, sendo expressamente vedada a soma de 
períodos distintos para completar um semestre. Dessa 
forma, não é possível reconhecer períodos não indicados, 
sendo contabilizado apenas o tempo comprovado dentro 
das regras editalícias. Após reanálise, verifica-se que a